[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
29.11.2017                                                                                                     № 25/70
ЗАТО Сибирский
Об установлении и исполнении расходного обязательства по участию в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций  в границах городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

Руководствуясь п.7.2, 28, 32 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 55, 62 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края РЕШИЛ:
1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края; организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств; по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья является расходным обязательством муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее – расходное обязательство).

2. Расходное обязательство реализуется Администрацией городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее – Администрацией ЗАТО Сибирский) через разработку и реализацию плана гражданской обороны и защиты населения городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, плана основных мероприятий  по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО Сибирский на очередной год, через принятие и исполнение постановлений Администрации ЗАТО Сибирский, определяющих порядок проведения обучения должностных лиц и работников гражданской обороны, населения способам защиты, через поддержание в состоянии постоянной готовности системы оповещения, через проведение мероприятий по организации устойчивого функционирования организаций в военное время, через создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, через проведение учений и тренировок с органами управления и персоналом организаций, через создание, оснащение и организацию деятельности учебно-консультационных пунктов.
3. Расходное обязательство исполняется за счёт собственных доходов и источников покрытия дефицита бюджета городского округа ЗАТО Сибирский в пределах средств, предусмотренных в указанном бюджете на соответствующий финансовый год.

Объём средств, необходимый для реализации расходного обязательства, определяется в соответствии с методикой, разрабатываемой и утверждаемой Администрацией ЗАТО Сибирский.
4. Решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 26.12.2006 № 43 «Об установлении и исполнении расходного обязательства по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от ЧС природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории городского округа ЗАТО Сибирский» считать утратившим силу.
5. Решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам законности, правопорядка и местному самоуправлению (Е.В. Вязигин).

Глава ЗАТО                                                                                             С.И. Диких